
 

 

UCHWAŁA NR VIII/78/24 

RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i art. 19 pkt 11 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. 2024 r.  poz. 1283, 858)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Powiatu Zawierciańskiego 

 

 

Jarosław Kleszczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 7635



Załącznik do uchwały Nr VIII/78/24 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DOMU DLA MATEK 

Z MAŁOLETNIMI DZIEĆMI I KOBIET W CIĄŻY 

1) Podstawą do wydania decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi 

i kobiet w ciąży, zwanego dalej Domem Samotnej Matki, jest ustalenie sytuacji rodzinnej, majątkowej 

i dochodowej osoby lub rodziny. 

2) Ustalenie sytuacji, o której mowa w pkt 1, odbywa się na podstawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) i rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

8 kwietnia 2021 r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 893). 

3) Wysokość odpłatności dla osoby uprawnionej do wsparcia w Domu Samotnej Matki ustala Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu w uzgodnieniu z osobą uprawnioną, uwzględniając jej 

sytuację życiową oraz przyznany zakres usług. 

4) Opłata za pobyt w Domu Samotnej Matki ponoszona jest w okresach miesięcznych poczynając od 

miesiąca zamieszkania osoby zobowiązanej do jej poniesienia w Domu Samotnej Matki. 

5) Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w Domu Samotnej Matki ustala się w następujący sposób: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w przepisach o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 

wyrażona jako procent (%) średniego miesięcznego 

kosztu utrzymania mieszkania w Domu Samotnej 

Matki 

do 100% bez odpłatności 

powyżej 101% do 200% 10% 

powyżej 201% do 300% 15% 

powyżej 301% do 400% 30% 

powyżej 401% do 500% 60% 

powyżej 500% 100% 

6) Opłata obejmuje pełny miesiąc kalendarzowy pobytu w Domu Samotnej Matki, poczynając od miesiąca 

faktycznego zamieszkania przez osobę uprawnioną w Domu Samotnej Matki. 

7) W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłata za pobyt w Domu 

obliczana jest za każdy dzień pobytu w następujący sposób: a/b x c, gdzie: 

a – kwota ustalonej opłaty miesięcznej 

b – liczba dni w miesiącu 

c – liczna dni pobytu w Domu Samotnej Matki w danym miesiącu. 

8) Osoba, która kwalifikuje się do odpłatnego pobytu w Domu Samotnej Matki zobowiązana jest do 

regulowania należnych opłat na rachunek bankowy w wysokościach oraz terminach określonych w decyzji 

administracyjnej. 

9) Do spraw nieuregulowanych w niniejszej uchwale, a dotyczących funkcjonowania Domu Samotnej Matki 

stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o pomocy społecznej oraz inne obowiązujące przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7635


		2024-11-18T07:26:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




